__________________________________________________________________________________
Số 18, Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, TP.Biên Hòa, Đồng Nai. Email: sgtvt@dongnai.gov.vn
Website: http://sgtvt.dongnai.gov.vn. Điện thoại: 02513.847.320 – Fax: 02513.94.22.48

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

___________________ ____________________________________________

Số:            /SGTVT-QLVTPT&NL    Đồng Nai, ngày        tháng        năm  2023
 V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định bãi bỏ Quyết định số
32/2018/QĐ-UBND ngày 31/7/2018
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành
Quy định giá cước vận tải hàng hoá

bằng ô tô trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Kính gửi:
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
- Các doanh nghiệp, hợp tác xã vận tải.
- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6
năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ quy định tại Điều 5 Quy định giá cước vận chuyển hàng hóa ban
hành kèm theo Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND quy định: “khi giá cước biến
động ≤ 10% thì không điều chỉnh biểu giá cước. Khi giá cước biến động > 10%
thì Sở Giao thông vận tải chủ trì cùng với Sở Tài chính, Sở Xây dựng tính toán
lập lại đơn giá biểu cước mới trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét phê duyệt.

Sở Giao thông vận tải đã xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4
Quy đinh giá cước vận chuyển hàng hóa bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh Đồng Nai
ban hành kèm theo Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày 31 ngày 7 tháng
2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh lấy ý kiến góp ý của các sở, ngành có liên quan.

Qua ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 2284/STP-XDPBPL ngày 06
tháng 7 năm 2023, đề nghị rà soát lại các quy định có liên quan và sự cần thiết
sửa đổi hoặc bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND.

Sở Giao thông vận tải đã thực hiện rà soát và tổ chức cuộc xin ý kiến các
sở, ngành, địa phương vào ngày 04/8/2023. Tại cuộc họp, đại diện các sở,
ngành, địa phương tham dự đã thống nhất ý kiến trình Ủy ban nhân dân tỉnh bãi
bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND và Sở Giao thông vận tải đã ban hành
Thông báo Kết luận cuộc họp số 208/TB-SGTVT ngày 15/8/2023.

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2
Ngày 08/9/2023, Sở Giao thông vận tải Đồng Nai ban hành Văn bản số

3405/SGTVT-QLVTPT&NL gửi Sở Tư pháp lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết
định bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND.

Ngày 14/9/2023, Sở Tư pháp ban hành Văn bản số 3203/STP-XDPBPL
về việc góp ý dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND. Sở
Giao thông vận tải đã hoàn thiện dự thảo theo góp ý của Sở Tư pháp.

Thực hiện quy định của Luật ban hành Văn bản quy phạm pháp luật, Sở
Giao thông vận tải đề nghị:

1. Các đơn vị, doanh nghiệp, hợp tác xã tham gia góp ý và gửi về Sở
Giao thông vận tải trước ngày 10/10/2023. Quá thời gian trên mà Sở Giao
thông vận tải chưa nhận được ý kiến đóng góp của Quý cơ quan xem như thống
nhất với dự thảo.

2. Đề nghị Văn Phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đăng tải trên
Cổng thông tin điện tử của tỉnh đối với dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số
32/2018/QĐ-UBND ngày 31/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh để xin ý kiến của
các tổ chức, cá nhân và người dân theo quy định.

* Đính kèm:
- Dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND ngày

31/7/2018 Quy định giá cước vận chuyển hàng hoá bằng xe ô tô trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

- Dự thảo Tờ trình xây dựng Quyết định bãi bỏ Quyết định số
32/2018/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban
hành Quy định giá cước vận chuyển hàng hóa bằng xe ô tô trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai.

- Thông báo Kết luận cuộc họp số 208/TB-SGTVT ngày 15/8/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VTPTNL,
B/E/QLVT/2023/TXDVB.QPPL/Giacuocvthh/

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T07:54:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Văn Đức<duclv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T08:44:36+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Đồng Nai
	Dương Văn Đông<dongdv.sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:38:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:38:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T14:38:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!